

IMSP Centrul de Sanatate Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie interioare si exterioare la OMF Carahasani si OMF Rascaietii Vechi

Valoarea de deviz 689 662,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carahasani exterior				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare (peretii fatadei, glafurilor, parapetului)	m2	205,70	19,54 16,53	4 018,55 3 400,65
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare (soclu)	m2	34,50	19,56 16,53	674,94 570,14
3	RpCM33G k=0.3	Demontarea placajelor din elemente liniare (pervaz din metal)	m	27,30	28,84 28,11	787,44 767,34
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Soclu)	m3	6,60	384,88 209,42	2 540,24 1 382,19
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Intrare in pod)	m2	4,80	49,35 44,15	236,90 211,90
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,12	26,25 26,25	29,40 29,40
7	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	8,32	18,55 11,04	154,36 91,86
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de	m2	47,30	49,12	2 323,34

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - invelitori din foi de ardezie			44,10	2 085,84
9	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	3,00	110,28 107,78	330,85 323,35
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -coama metalica	m	80,00	11,07 8,57	885,89 685,89
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	32,50	83,29 83,29	2 706,81 2 706,81
12	TsI50E	Transportarea incarcaturilorcu autocamioane la distanta de 5 km	t	32,50	58,22 0,00	1 892,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				16 580,72 12 255,37
		1.2. Timplarie				
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	27,30	137,73 24,50	3 760,09 668,74
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 760,09 668,74
		1.3. Soclu				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,50	20,88 7,35	720,42 253,53
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	34,50	287,97 140,83	9 934,88 4 858,78
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr50mm 130kg/m3 (cornier-0)	m2	34,50	327,47 105,21	11 297,57 3 629,70
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	34,50	486,27 150,03	16 776,26 5 176,01

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Soclu Inclusiv salariu				38 729,13 13 918,02
		1.4. Tocurile si glafurile				
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	23,90	20,89 7,35	499,20 175,76
19	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	112,00	41,96 36,74	4 699,77 4 115,33
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30mm	m2	23,90	595,42 179,01	14 230,49 4 278,22
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	23,90	20,06 7,35	479,36 175,76
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2	23,90	187,93 74,72	4 491,56 1 785,76
		Total Tocurile si glafurile Inclusiv salariu				24 400,38 10 530,83
		1.5. Fatada				
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	160,30	20,88 7,35	3 347,00 1 178,26
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	160,30	153,18 104,11	24 554,16 16 688,51

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
25	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2	160,30	57,56 31,85	9 227,47 5 104,97
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr100mm (k cornier-1.5)	m2	126,60	487,91 105,21	61 769,68 13 319,70
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm 75kg/m3 (k cornier-1.5)	m2	33,70	543,10 141,47	18 302,50 4 767,53
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	160,30	20,05 7,35	3 213,96 1 178,26
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2	160,30	187,95 74,71	30 128,71 11 976,71
		Total Fatada Inclusiv salariu				150 543,48 54 213,94
		1.6. Parapet				
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgput" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	28,60	20,88 7,34	597,04 210,05
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	28,60	153,20 104,11	4 381,64 2 977,49
32	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2	28,60	57,65 31,84	1 648,89 910,64

1	2	3	4	5	6	7
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,60	109,26 74,71	3 124,86 2 136,66
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,60	35,55 12,25	1 016,77 350,29
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului Ideal fasad grosime 1.0mm pe suprafetele peretilor	m2	28,60	38,04 33,68	1 088,04 963,31
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	28,60	20,05 7,34	573,30 210,05
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2	160,30	187,95 74,71	30 128,71 11 976,71
		Total Parapet Inclusiv salariu				42 559,25 19 735,20
		1.7. Acoperis				
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii (kscinduri -0.015)	m2	8,32	128,16 18,03	1 066,29 150,04
39	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, (Tabla din profnastil)	m2	4,80	444,67 73,49	2 134,40 352,75
40	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, scinduri de rasinoase 0.015 (Se exclude placi ondulate tip eternit)	m2	28,30	229,55 36,77	6 496,27 1 040,47
41	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, scinduri de rasinoase 0.015	m2	19,00	491,34 36,74	9 335,49 698,14

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCP39A	Protectii la placile de foi de ardezie cu ASBESTO SPRAY pregatirea suprafetelor metalice prin curatare, degresare si aplicare a doua straturi de amorsa	m2	40,00	225,80 138,40	9 031,90 5 536,10
43	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	4 657,89 404,39	13 973,67 1 213,17
44	CK26B	Bordura de fronton	m	14,00	187,75 24,50	2 628,45 342,95
45	CK26B	Coama din profnastil	m	80,00	137,75 24,50	11 019,68 1 959,68
46	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi (Banda ventilare coama)	m	80,00	141,96 18,37	11 356,56 1 469,76
47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,00	403,51 18,37	29 053,03 1 322,78
48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,00	402,84 21,43	12 890,93 685,89
		Total Acoperis Inclusiv salariu				108 986,67 14 771,73
		1.8. Pereu				
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	7,20	281,39 104,11	2 025,98 749,58
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,20	877,82 60,64	6 320,34 436,64
51	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	92,70	38,56 1,84	3 574,62 170,25
52	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	71,30	205,02 55,12	14 617,62 3 929,77
		Total Pereu Inclusiv salariu				26 538,56 5 286,24
		Total Carahasani exterior Inclusiv salariu				412 098,28 131 380,07
		2. Carahasani interior				
		2.1. Cabinet nr.1				
		2.1.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	66,40	22,11 8,58	1 468,05 569,53
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,60	157,14 60,73	565,71 218,63
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,00	109,25 74,71	7 647,35 5 229,90
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,00	35,55 12,25	2 488,56 857,36
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,00	44,37 33,68	3 105,59 2 357,74
58	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	70,00	66,45 42,87	4 651,36 3 000,76
59	CK18C	Montarea Cornierelor din aluminiu	m	11,00	40,75 15,92	448,29 175,15
60	IzF10A	Strat termoizolator la laq tocure din polistiren expandat gr.20mm	m2	8,00	156,64 10,41	1 253,09 83,29
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 628,00 12 492,36
		2.1.2. Pardosea				
61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	26,60	21,31 13,49	566,86 358,86
62	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	5,32	773,61 73,56	4 115,62 391,32
63	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	26,60	205,08 55,12	5 455,09 1 466,09

1	2	3	4	5	6	7
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	59,10	38,58 1,84	2 280,32 109,01
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,60	109,79 42,87	2 920,39 1 140,29
66	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	26,60	134,75 14,32	3 584,22 380,91
67	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	26,60	376,09 67,36	10 004,12 1 791,88
		Total Pardosea Inclusiv salariu				28 926,62 5 638,36
		Total Cabinet nr.1 Inclusiv salariu				50 554,62 18 130,72
		2.2. Cabinet nr.2				
		2.2.1. Pereti				
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	58,18 58,18	58,18 58,18
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,30	22,09 8,57	315,84 122,48
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,30	109,29 74,73	1 562,79 1 068,64
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,30	35,57 12,25	508,64 175,15
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,30	44,35 33,70	634,21 481,96
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	14,30	8,11	115,93

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,84	26,33
74	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	14,30	57,89 35,50	827,82 507,68
75	IzF10A	Strat termoizolator la laq tocuri din polistiren expandat gr.50mm	m2	11,55	156,62 10,39	1 808,93 120,03
76	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (anterior demolat)	buc	1,00	484,38 134,73	484,38 134,73
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 316,72 2 695,18
		2.2.2. Corob din gips carton				
77	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: corob	m2	2,50	946,94 120,52	2 367,34 301,30
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	8,04 1,72	20,09 4,29
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	44,12 33,56	110,30 83,90
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	8,04 1,72	20,09 4,29
81	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	2,50	57,82 35,52	144,54 88,80
		Total Corob din gips carton Inclusiv salariu				2 662,36 482,58
		2.2.3. Pardosea				
82	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	2,14	203,79 54,94	436,11 117,58

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,14	109,77 42,64	234,91 91,25
84	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	3,90	134,52 14,29	524,62 55,73
85	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	2,14	374,93 67,25	802,35 143,91
86	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2	9,70	66,56 41,67	645,62 404,18
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 643,61 812,65
		Total Cabinet nr.2 Inclusiv salariu				11 622,69 3 990,41
		Total Carahasani interior Inclusiv salariu				62 177,31 22 121,13
		3. Rascaietii Vechi acoperis				
87	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	56,00	41,12 4,29	2 302,76 240,06
88	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	56,00	140,98 53,89	7 895,09 3 017,91
		Total Rascaietii Vechi acoperis Inclusiv salariu				10 197,85 3 257,97
		Total		lei		484 473,44

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			37 622,20
		Cheltuieli de transport	3,00 %			9 313,12
		Total	100,00 +			531 408,76
		Cheltuieli de regie	5,00 %			26 570,44
		Total	100,00 +			557 979,20
		Beneficiu de deviz	3,00 %			16 739,38
		Total	100,00 +			574 718,58
		TVA	20,00 %			114 943,72
		Total deviz:				689 662,30
		Inclusiv salariu				156 759,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Centrul de Sanatate Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie interioare si exterioare la OMF Carahasani si OMF Rascaietii Vechi

Valoarea de deviz 689 662,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	448,34	61,24	27 456,34
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,93	61,24	3 180,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	605,08	61,24	37 055,11
4.	7123010010200	Betonist	h-om	93,89	61,24	5 749,83
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,87	61,24	971,89
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,02	61,24	1 838,43
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,31	61,24	753,87
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,91	61,24	1 096,81
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,74	61,24	1 760,03
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	83,35	61,24	5 104,36
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,37	61,24	1 492,42
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,93	61,24	179,43
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	416,18	61,24	25 486,86
14.	7134050013250	Izolator	h-om	80,00	61,24	4 899,20
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,15	61,24	192,91
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,91	61,24	4 036,33
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	66,52	61,24	4 073,68
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	66,41	61,24	4 066,96
19.	7422010060100	Timplar	h-om	41,92	61,24	2 567,19
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,33	61,24	3 143,45
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	255,46	61,24	15 644,38
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,38	61,24	5 228,68
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,49	61,24	519,93
24.	9312040019600	Sapator	h-om	4,26	61,24	260,88
Total manopera						156 759,17

Material:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	17,64	22,00	388,08
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumul r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,85	500,00	2 925,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,28	500,00	4 140,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	6,01	500,00	3 005,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	500,00	15,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,71	500,00	4 355,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,50	500,00	3 250,00

8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,33	500,00	665,00
9.	1450332205680	Azbest calitatea a II-a fulgi	kg	2,80	60,00	168,00
10.	1551537308508	Cazeina tehnica de tip chiag sau acida	kg	3,20	80,00	256,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,86	40,00	274,40
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
13.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,18	7 000,00	1 260,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,01	7 000,00	7 070,00
15.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,18	7 000,00	1 260,00
16.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,30	7 000,00	2 100,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	690,00	2,00	1 380,00
19.	2010237318750	Distantieri	buc	45,54	2,00	91,08
20.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,90	10,00	39,00
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	6,00	22,50	135,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	7,00	22,50	157,50
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,86	50,00	43,00
24.	2413217300010	Cleme	buc	16,32	4,20	68,54
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	40,38	50,00	2 019,00
26.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	2,52	90,00	226,80
27.	2415107301946	Amoniac solutie 25 %	kg	0,32	80,00	25,60
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,91	40,00	116,40
29.	2417107327355	Latex (din cauciuc sintetic tip K 40)	kg	70,80	35,00	2 478,00
30.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	7,28	10,00	72,80
31.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	14,70	35,00	514,50
32.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	12,74	35,00	445,90
33.	24302261000001	Fuga	kg	11,38	35,00	398,30
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,54	10,00	85,40
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	88,31	30,00	2 649,30
36.	24302261010101	Grund Betohgpuht	kg	102,63	32,00	3 284,16
37.	24302261010102	Betonogrund	kg	33,49	32,00	1 071,68
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,97	40,00	118,80
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,08	40,00	43,20
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,87	5,00	4,35
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,90	5,00	24,50
42.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	5,46	5,00	27,30
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,70	5,00	3,50
44.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,50	80,00	40,00
45.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,32	50,00	116,00
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,50	50,00	525,00
47.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,80	60,00	348,00
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,94	60,00	1 016,40
49.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	138,00	4,00	552,00
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	17,42	35,00	609,70
51.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	883,55	4,00	3 534,20
52.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	941,72	4,00	3 766,88
53.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,97	120,00	236,40
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	29,03	20,00	580,60
55.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	105,00	64,05
56.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	2,68	280,00	750,40
57.	252130260290120	Polistiren expandat gr.20mm	m2	8,32	140,00	1 164,80
58.	252130260290150	Polistiren expandat gr.50mm	m2	12,01	140,00	1 681,40
59.	2521302602907100	Polistiren expandat gr100mm	m2	136,82	280,00	38 309,60
60.	252130260290720	Placi termoizolante polidiren ectrudat gr.50mm	m2	37,28	140,00	5 219,20

61.	252130260290980	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 30mm	m2	25,83	289,00	7 464,87
62.	2523116716345	Covor PVC	m2	30,48	220,00	6 705,60
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	6,11	100,00	611,00
64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	371,27	13,00	4 826,51
65.	26221024380008	Lavoar (existent)	buc	1,02	0,00	0,00
66.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	117,20	3,00	351,60
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 214,98	3,00	15 644,94
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	50,00	4,50
69.	2652102100737	Var hidratat	kg	62,10	5,00	310,50
70.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	466,65	7,00	3 266,55
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,34	7,00	30,38
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	806,10	3,00	2 418,30
73.	26531021008311	Tink	kg	1 102,40	35,00	38 584,00
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	91,57	10,00	915,70
75.	26531021008332	Chit Ideal fasad	kg	30,17	4,00	120,68
76.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	51,41	3,00	154,23
77.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,73	62,00	169,26
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,26	0,00	0,00
79.	2664102100000	Mortar	m3	4,54	1 050,00	4 767,00
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,45	0,00	0,00
81.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
82.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,35	0,00	0,00
83.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,08	0,00	0,00
84.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	24,94	200,00	4 988,00
85.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,83	125,00	1 853,75
86.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,23	250,00	9 057,50
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,69	500,00	345,00
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	43,40	5,00	217,00
89.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1,50	2 000,00	3 000,00
90.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	67,62	55,00	3 719,10
91.	268213260047930	Banda ventilare coama	m	96,60	100,00	9 660,00
92.	268216261137020	placi din vata minerala gr.100mm 75kg/m3	m2	36,42	289,00	10 525,38
93.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata din profnastil	m2	5,80	200,00	1 160,00
94.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	14,90	105,00	1 564,50
95.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3,02	105,00	317,10
96.	2710403750000	Pazie	buc	1,99	200,00	398,00
97.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	34,27	150,00	5 140,50
98.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,87	150,00	11 680,50
99.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	81,08	30,00	2 432,40
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,76	30,00	22,80
101.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,64	30,00	49,20
102.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	242,86	6,00	1 457,16
103.	271070350105700	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	6,00	0,00
104.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,91	22,00	42,02
105.	2710703520285	Profil de suport	m	5,72	14,00	80,08
106.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,08	30,00	32,40
107.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,55	30,00	76,50
108.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,73	30,00	51,90
109.	274312354902580	Cornier din aluminiu	m	11,55	6,00	69,30
110.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,30	100,00	2 730,00
111.	274312354902630	Bordura de fronton	m	14,00	150,00	2 100,00
112.	274312354902631	Coama din profnastil	m	80,00	100,00	8 000,00

113.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,26	100,00	126,00
114.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,00	300,00	3 600,00
115.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,00	350,00	1 050,00
116.	2873122000751	Piese forjate	kg	7,45	55,00	409,75
117.	2873122004100	Plase sudate	kg	153,32	35,00	5 366,20
118.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,11	40,00	524,40
119.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,80	45,00	126,00
120.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	3,98	45,00	179,10
121.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	551,20	3,00	1 653,60
122.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,16	100,00	816,00
123.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	33,56	3,00	100,68
124.	2874115837745	Suruburi	buc	741,60	3,00	2 224,80
125.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	25,20	3,00	75,60
126.	2874125886734	Nituri POP	buc	25,20	5,00	126,00
127.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 441,68	2,00	2 883,36
128.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,20	45,00	189,00
129.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	120,00	122,40
130.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	60,00	61,20
131.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	50,00	102,00
132.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,58	150,00	2 337,00
133.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,83	150,00	2 224,50
134.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,32	150,00	2 448,00
135.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,16	150,00	1 224,00
136.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,16	150,00	1 224,00
137.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,83	150,00	2 224,50
138.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,82	60,00	6 229,20
139.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,96	10,00	159,60
140.	4100126202818	Apa	m3	6,49	10,00	64,90
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,03	5,00	140,15
		Total materiale de constructii				310 437,37

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zbrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,33	550,00	181,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,02	400,00	1 208,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,51	350,00	528,50
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,91	350,00	668,50
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,56	125,00	70,00
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,62	250,00	2 655,00
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,39	250,00	1 097,50
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,10	500,00	50,00
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,88	80,00	950,40
10.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,47	200,00	94,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,07	125,00	4 633,75
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,61	200,00	1 522,00
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,19	550,00	104,50
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,91	125,00	238,75
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,60	250,00	150,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,11	250,00	527,50
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,43	300,00	129,00
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,06	200,00	412,00
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,11	200,00	22,00
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,11	200,00	22,00
21.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,48	250,00	120,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,44	550,00	1 892,00

		Total utilaje de construcții				17 276,90
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	484 473,44
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 622,20
Cheltuieli de transport	3,00 %	9 313,12
Total	100,00 +	531 408,76
Cheltuieli de regie	5,00 %	26 570,44
Total	100,00 +	557 979,20
Beneficiu de deviz	3,00 %	16 739,38
Total	100,00 +	574 718,58
TVA	20,00 %	114 943,72

Total deviz: **689 662,30**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Centrul de Sanatate Stefan Voda Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carahasani exterior				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare (peretii fatadei, glafurilor, parapetului)	m2			19,54
						16,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,24	7,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare (soclu)	m2			19,56
						16,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,24	7,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,54
3	RpCM33G k=0.3	Demontarea placajelor din elemente liniare (pervaz din metal)	m			28,84
						28,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	61,24	12,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	61,24	15,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	0,73
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Soclu)	m3			384,88
						209,42
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	61,24	128,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	61,24	80,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,29
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	125,00	36,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	250,00	37,50
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Intrare in pod)	m2			49,35
						44,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	61,24	22,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	61,24	22,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	250,00	5,21
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			26,25
						26,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	61,24	13,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	61,24	13,12
7	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,55
						11,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	61,24	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	61,24	5,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	250,00	7,51
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -	m2			49,12

1	2	3	4	5	6	7
		invelitori din foi de ardezie				44,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	61,24	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	61,24	22,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	250,00	5,02
9	RpCH32F	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - lucrări și chepenguri	buc			110,28
						107,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	61,24	85,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	61,24	22,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -coama metalică	m			11,07
						8,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	61,24	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,24	3,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
11	TsH92A	Incarcarea în auto gunoi	t			83,29
						83,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	61,24	83,29
12	TsI50E	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță de 5 km	t			58,22
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,22
		1.2. Timplarie				
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			137,73
						24,50
	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	61,24	19,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,89
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,24
		1.3. Soclu				
14	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betohguht" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			20,88
						7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,35
	24302261010101	Grund Betohguht	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru șmir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereți	m2			287,97
						140,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	61,24	101,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	61,24	21,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	500,00	18,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasă sîrmă zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	40,00	15,20
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	2734113805786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	125,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	250,00	1,01
16	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului),	m2			327,47
						105,21

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr50mm 130kg/m3 (cornier-0)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	61,24	86,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	61,24	18,25
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260290720	Placi termoizolante polidirene extrudate gr.50mm	m2	1,0700	140,00	151,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,44
	271070350105700	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	250,00	6,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	125,00	0,43
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	80,00	1,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	200,00	3,59
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			486,27 150,03
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	61,24	137,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,24	12,25
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	125,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	200,00	2,38
		1.4. Tocurile si glafurile				
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohguht" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,89 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,35
	24302261010101	Grund Betohguht	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	RpCJ06A1	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m			41,96 36,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	61,24	25,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	61,24	11,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,00	2,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	50,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	500,00	2,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	250,00	0,25
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30mm	m2			595,42 179,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	61,24	146,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	61,24	32,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	252130260290980	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 30mm	m2	1,0700	289,00	312,34
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	13,00	16,68
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	250,00	6,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	125,00	0,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	80,00	24,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	200,00	4,18

1	2	3	4	5	6	7
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,06 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2			187,93 74,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,72
	26531021008311	Tink	kg	3,2000	35,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	200,00	1,17
		1.5. Fatada				
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohpuht" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,88 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,35
	24302261010101	Grund Betohpuht	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			153,18 104,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	61,24	85,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	125,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,00
25	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2			57,56 31,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	61,24	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	61,24	7,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	25,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,50
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr100mm (k cornier-1.5)	m2			487,91 105,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	61,24	86,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	61,24	18,25
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2521302602907100	Polistiren expandat gr100mm	m2	1,0700	280,00	302,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	1,5000	6,00	9,09
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	250,00	6,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	125,00	0,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	200,00	3,60
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm 75kg/m3 (k cornier-1.5)	m2			543,10 141,47
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	61,24	115,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	61,24	25,60
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,20
	268216261137020	placi din vata minerala gr.100mm 75kg/m3	m2	1,0700	289,00	312,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	1,5000	6,00	9,09
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	250,00	6,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	125,00	0,41
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	200,00	4,21
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,05 ----- 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2			187,95 ----- 74,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,71
	26531021008311	Tinc	kg	3,2000	35,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		1.6. Parapet				
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,88 ----- 7,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,34
	24302261010101	Grund Betohgpuht	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			153,20 ----- 104,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	61,24	85,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	125,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,01
32	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2			57,65 ----- 31,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	61,24	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	61,24	7,34
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	25,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,48
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,26 ----- 74,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	125,00	9,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,22
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,55 ----- 12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,24	12,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului Ideal fasad grosime 1.0mm pe suprafetele peretilor	m2			38,04 ----- 33,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,24	27,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	26531021008332	Chit Ideal fasad	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,13
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,05 ----- 7,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,24	7,34

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (consum tinc -3.2 kg/m2)	m2			187,95
						74,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,71
	26531021008311	Tink	kg	3,2000	35,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		1.7. Acoperis				
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii (kscinduri -0.015)	m2			128,16
						18,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	61,24	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	61,24	4,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	7 000,00	100,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,76
39	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, (Tabla din profnastil)	m2			444,67
						73,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	61,24	67,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,13
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata din profnastil	m2	1,1500	200,00	241,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	105,00	66,06
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	3,00	15,75
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	125,00	2,86
40	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, scinduri de rasinoase 0.015 (Se exclude placi ondulate tip eternit)	m2			229,55
						36,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	61,24	32,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	61,24	3,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	61,24	1,23
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	45,00	3,78
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	105,00	33,06
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	5,00	0,58
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	200,00	8,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	7 000,00	111,31
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	55,00	8,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	125,00	25,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	1,98
41	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, scinduri de rasinoase 0.015	m2			491,34
						36,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	61,24	32,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	61,24	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	61,24	1,22
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	200,00	262,53
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	45,00	3,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	105,00	33,10
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	5,00	0,58
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	200,00	8,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	7 000,00	110,53
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	55,00	8,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	125,00	25,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	2,00
42	RpCP39A	Protectii la placile de foi de ardezie cu ASBESTO SPRAY pregatirea suprafetelor metalice prin curatare, degresare si aplicare a doua straturi de amorsa	m2			225,80
						138,40
	7134050013250	Izolator	h-om	2,0000	61,24	122,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	61,24	15,92
	1450332205680	Azbest calitatea a II-a fulgi	kg	0,0700	60,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	40,00	2,04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1500	22,50	3,38
	2417107327355	Latex (din cauciuc sintetic tip K 40)	kg	1,7700	35,00	61,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9300	3,00	8,79
	1551537308508	Cazeina tehnica de tip chiag sau acida	kg	0,0800	80,00	6,40
	2415107301946	Amoniac solutie 25 %	kg	0,0080	80,00	0,64
43	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			4 657,89
						404,39
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	61,24	365,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	61,24	38,79
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	300,00	1 200,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	350,00	350,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	7 000,00	420,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	7 000,00	700,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	2 000,00	1 000,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	45,00	63,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	250,00	40,00
44	CK26B	Bordura de fronton	m			187,75
						24,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	61,24	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	274312354902630	Bordura de fronton	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,25
45	CK26B	Coama din profnastil	m			137,75
						24,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	61,24	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,24	4,90
	274312354902631	Coama din profnastil	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,25
46	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi (Banda ventilare coama)	m			141,96
						18,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	61,24	15,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,24	3,06
	268213260047930	Banda ventilare coama	m	1,1500	100,00	120,75
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	90,00	2,83
47	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			403,51
						18,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	61,24	18,37
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	150,00	162,23
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	60,00	86,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	150,00	15,46
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,90
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	3,00	30,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	125,00	2,50
48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			402,84
						21,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	61,24	21,43
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	150,00	160,64
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	150,00	76,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	150,00	38,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,20	2,14
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	150,00	38,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	125,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
		1.8. Pereu				
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			281,39 ----- 104,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,24	15,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	61,24	88,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	5,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	9,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	9,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	136,11
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			877,82 ----- 60,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	61,24	60,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	167,78
51	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			38,56 ----- 1,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	61,24	1,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	61,24	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,32
52	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			205,02 ----- 55,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	61,24	48,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	32,47
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,51
		2. Carahasani interior				
		2.1. Cabinet nr.1				
		2.1.1. Pereti				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,11 ----- 8,58
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,24	8,58
	24302261010102	Betonoground	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			157,14 ----- 60,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	61,24	60,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	40,00	12,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,00	42,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	100,00	35,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	125,00	0,35
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	200,00	6,11

1	2	3	4	5	6	7
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,25 ----- 74,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	125,00	9,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,20
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,55 ----- 12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,24	12,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,37 ----- 33,68
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,24	27,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,13
58	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			66,45 ----- 42,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	61,24	42,87
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	10,00	1,04
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	10,00	1,22
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	35,00	6,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	5,00	0,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,50	2,25
59	CK18C	Montarea Cornierelor din aluminiu	m			40,75 ----- 15,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	61,24	15,92
	274312354902580	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	500,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
60	IzF10A	Strat termoizolator la laq tocuri din polistiren expandat gr.20mm	m2			156,64 ----- 10,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	61,24	10,41
	252130260290120	Polistiren expandat gr.20mm	m2	1,0400	140,00	145,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	250,00	0,63
		2.1.2. Pardosea				
61	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			21,31 ----- 13,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	61,24	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	61,24	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	250,00	7,52
62	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			773,61 ----- 73,56
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	61,24	49,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,24	24,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	500,00	125,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	500,00	549,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	300,00	24,25
63	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			205,08 55,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	61,24	48,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	32,52
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	125,00	12,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			38,58 1,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	61,24	1,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	61,24	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,34
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,79 42,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,24	36,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,01
66	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,75 14,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	61,24	14,32
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	200,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,27
67	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			376,09 67,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	61,24	61,24
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	220,00	233,32
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	5,00	0,15
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,21
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	50,00	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	60,00	12,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	500,00	12,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,38
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,76
		2.2. Cabinet nr.2				
		2.2.1. Pereti				
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			58,18 58,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	61,24	58,18
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			22,09

1	2	3	4	5	6	7
		"Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				8,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,24	8,57
	24302261010102	Betonogrunder	kg	0,4150	32,00	13,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,29 74,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,24	74,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	125,00	9,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,22
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,57 12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,24	12,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	60,00	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			44,35 33,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,24	27,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,09
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			8,11 1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,24	1,84
	2416586105303	Amorsa-grunder	kg	0,1500	40,00	6,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
74	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			57,89 35,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	61,24	35,50
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici	kg	0,5000	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
75	IzF10A	Strat termoizolator la laq tocuri din polistiren expandat gr.50mm	m2			156,62 10,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	61,24	10,39
	252130260290150	Polistiren expandat gr.50mm	m2	1,0400	140,00	145,58
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	250,00	0,65
76	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (anterior demolat)	buc			484,38 134,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	61,24	134,73
	26221024380008	Lavoar (existent)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	105,00	64,05
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
		2.2.2. Corob din gips carton				
77	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: corob	m2			946,94 120,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	61,24	120,52
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	62,00	67,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	22,00	16,81

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	14,00	32,03
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0700	280,00	300,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	100,00	244,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	120,00	94,56
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	5,00	1,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	40,00	3,68
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	10,00	15,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	3,00	40,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	125,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	200,00	8,80
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,04 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,24	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,24
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,12 33,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,24	27,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,12
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	125,00	0,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,04 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,24	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,24
81	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			57,82 35,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	61,24	35,52
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici	kg	0,5000	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
		2.2.3. Pardosea				
82	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			203,79 54,94
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	61,24	48,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,01
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	32,71
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	125,00	12,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,17
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,77 42,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,24	36,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,50
84	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,52 14,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	61,24	14,29
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	200,00	8,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,28
85	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			374,93 ----- 67,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,24	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	61,24	61,24
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	220,00	233,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	5,00	0,14
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	50,00	3,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	60,00	12,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	500,00	11,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,50
86	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual	m2			66,56 ----- 41,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	61,24	41,67
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici	kg	0,6500	35,00	22,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		3. Rascaietii Vechi acoperis				
87	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			41,12 ----- 4,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	61,24	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	61,24	1,84
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	50,00	36,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	250,00	0,76
88	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			140,98 ----- 53,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	61,24	44,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,24	9,19
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	55,00	66,41
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	22,00	6,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	125,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.